

جاماندن ایران از دیپلماسی واکسن در گردشگری!

با نزدیک شدن فصل سفرهای تابستانی، درحالی که بسیاری از کشورها دیپلماسی گردشگری بر پایه واکسن را آغاز کرده‌اند، در ایران برنامه ورود گردشگران خارجی هنوز مشخص نیست و مرزها حدود ۱۵ ماه است که به روی گردشگران بسته مانده و در این میان اخیراً تلاش برای بازگشایی مرزها خبر می‌دهد.



حوزه به عنوان اقدامی موثر، وارد نیمه دوم فروردین ماه و ایام پیک کرونا و سپس ماه مبارک رمضان شدیم که پیش از این نیز زمان رکود این حوزه به شمار می‌آمد. در نتیجه با استمرار فعالیت در فضای حاکم ایجاد شده به سبب شدت انتشار ویروس کرونا شامل محدودیت‌ها و سختگیری‌های موجود، برنامه‌های معاونت در دو بخش به صورت همزمان مورد پیگیری قرار گرفت. او افزود: بخش نخست در شرایط اعمال شده سختگیری‌های روزافزون، تمرکز بر استمرار حمایت‌های دولتی از کسب و کارها و فعالان گردشگری بوده است. بر این اساس طبق تلاش‌ها و پیگیری‌های بسیار انجام شده، صنعت گردشگری در کنار چهار رشته شغلی آسیب‌دیده از بحران انتشار ویروس کرونا شامل مشاغل مربوط به حمل و نقل، ورزش و هنر و سینما که ضرورت بر استمرار روی گردشگران واکسینه شده از سال گذشته مطرح شده، اما هنوز پاسخ مشخصی به آن داده نشده است. ایران هزومان با شیوع ویروس کرونا صدور ویزای توریستی را برای اتباع خارجی متوقف کرده است. فعالان گردشگری می‌گویند نداشتن برنامه مشخص برای بازگشایی مرزها و ویزا باعث شده بسیاری از گردشگران که قبلاً قصد سفر به ایران داشتند، مقاصد دیگری را جایگزین کنند.

معاون گردشگری از راه است. او با بیان این‌که تلاش کردیم تا کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مدیریت کرونا و بخش‌های تصمیم‌ساز در این حوزه را به منظور دریافت حمایت‌های بیشتر و استمرار پشتیبانی‌ها متقاعد کنیم، گفت: از این رو بسته حمایتی برای کسب و کارهای حوزه گردشگری مشترک اشتغال‌محور و بنگاه‌محور در کارگروه بررسی آثار اقتصادی کرونا تنظیم شد و بخش‌هایی از جمله حمایت‌های بانکی، مالیاتی و بیمه‌ای مربوط به کسب و کارهای حوزه گردشگری را پوشش داد. تیموری اظهار کرد: در بخش بانکی با تصویب دستورالعمل مربوطه سواردی نظیر امهال تسهیلات فعالان گردشگری و تسای پان شهر یورماه اجرایی شد و تلاش کرده‌ایم که به شدت پیگیر

نگرد. از سویی دیگر در بخش بانکی رفع سوءاثر چک برگشتی و نیز ادامه پرداخت تسهیلات ۱۲ درصد در دستور کار قرار گرفت تا هم متقاضیان جدید و هم افرادی که برنده‌شان نزدیک بوده است و روند آن متوقف شده بود، از این امر بهره‌مند شوند. همچنین بخش دیگری شامل بخش‌های مالیاتی بوده است که امهال پرداخت آن پس از تصویب نهایی، در بازه سه تا شش ماهه محقق خواهد شد. معاون گردشگری ادامه داد: در بخش بیمه‌ای بسته حمایتی خود را به سوی گردشگران بین‌المللی باز خواهند کرد و ما نیز باید از جریان حاکم، امکان بهره‌ایم از راه اقدام پیگیری واکسیناسیون فعالان گردشگری معاون گردشگری ادامه داد: موضوع در اولویت قرار گرفتن واکسیناسیون کرونا ویژه فعالان گردشگری نیز از طریق دو مسیر وزارت بهداشت و وزارت معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری شدن دو بخش معاونت گردشگری و معاون سرمایه‌گذاری وزارت به دلیل خلاهای قانونی، نبود مدیریت واحد و یکپارچه و افزایش تمرکز انجام گرفت تا به تبع آن در ساختار چارت جدید امکان هم‌پوشانی گسترده همه ابعاد و زوایای صنعت گردشگری کشور محقق شود.

تیموری به استمرار فعالیت جاری حوزه گردشگری با وجود شرایط بحران کرونا اشاره کرد و گفت: تلاش به منظور برگزاری تورهای آشناسازی در کشورهای اروپایی، کمیته‌های فنی، بخش دیگری از امور جاری و مهم معاونت گردشگری به شمار می‌آید که برگزاری تور آشناسازی برای فعالان محدود و برنامه‌ریزی شده با رعایت پروتکل‌ها ادامه دارد. معاون گردشگری همچنین در تشریح بخش‌های دیگری از اقدامات و برنامه‌های کنونی این حوزه، اظهار کرد: در کنار اقدامات

گروه هتل‌های تاب تورز

www.ttgroup.ir

021-8586

کوره هتل

هتل ویدا

گردشگری - اتحادیه اروپا که مدت‌ها است فقط به شهروندان هفت کشور اجازه داده برای تعطیلات یا به دلایل غیر ضروری به ۲۷ کشور عضو این اتحادیه سفر کنند، با نزدیک شدن فصل پر سفر تابستان تصمیم گرفته مرزهایش را به روی مسافران از مبدأ کشورهای کم‌خطر به لحاظ شیوع ویروس کرونا باز کند. از سوی دیگر «گواهی دیجیتال کووید» را برای رفت و آمد گردشگران و مسافران در بین کشورهای اتحادیه صادر کند.

پیش از این توافق کلی اروپا، بسیاری از کشورهای اتحادیه مانند آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و ایتالیا، با هدف تسهیل سفرهای گردشگری در این منطقه آزاد ارسا - این منطقه را به یورو منطقه اروپا می‌گویند. با آغاز فصل گردشگری تابستان، وزارت فرهنگ و گردشگری و وزارت امور خارجه سه تریه، تماس‌های فشرده و مکرری را با کشورهای گردشگری فرستادند. از جمله روسیه، آلمان و انگلیس با هدف تشریح الزامات گواهی گردشگری این منطقه اروپا است. این اقدام برای نجات صنعت گردشگری در تریه انجام می‌شود.

او با استناد به گزارش روزنامه‌های تریه، اظهار می‌کند: روند واکسیناسیون کارکنان بخش‌های گردشگری که با گردشگران در ارتباط هستند، تا پایان ماه جاری به پایان می‌رسد. واکسیناسیون کارکنان حوزه گردشگری از ۷۰ درصد فراتر رفته است.

عباسی می‌گوید: نمایندگان حوزه گردشگری تریه معتقدند با تکمیل واکسیناسیون کارکنان صنعت گردشگری در این کشور، آن‌ها در سطح بین‌المللی، یک مزیت رقابتی کسب می‌کنند.

میرزا ارسلان بریس اتحادیه هتلداران تریه (TÜROB) نیز با اشاره به این‌که مقامات دولتی این کشور تلاش گسترده‌ای برای کشودن ترافیک گردشگری در سطح بین‌المللی آغاز کرده‌اند، به یک روزنامه ترک گفته است: پایان واکسیناسیون نیروهای فعال در بخش گردشگری تریه، سبب روحیه‌ای مضاعف برای این بخش خواهد شد. ضمن این‌که این بازار یابی بسیار مهمی برای گردشگری تریه در سطح بین‌المللی محسوب می‌شود.

ارسلان با بیان این‌که آن‌ها انتظار دارند در پایان قرنطینه کامل تریه، تعداد افراد مبتلا به کرونا در این کشور کاهش یابد، اظهار کرد: از آوریل ۲۰۲۱ واکسیناسیون کامل کارکنان فعال در بخش گردشگری آغاز شده است. برنامه واکسیناسیون شامل راهنمایان حرفه‌ای و همچنین

با لغو روادید، روس‌ها برای گردشگری به ایران می‌آیند؟



گروه گردشگری - خبر لغو روادید میان ایران و روسیه ممکن است این تصور را به وجود آورد که خیل عظیم گردشگران روس راهی ایران می‌شود اما واقعاً این امر امکان‌پذیر است؟

تقریباً پس از جام جهانی فوتبال روسیه بود که زمزمه‌های لغو روادید میان ایران و روسیه مطرح شد؛ در مرحله نخست لغو روادید ایران برای گردشگران روسی برداشته شد؛ بر اساس برنامه ریزی‌ها قرار بود سال گذشته نیز ایرانی‌ها البته به صورت گروهی بدون اخذ روادید به روسیه سفر کنند.

اما شیوع کرونا در سراسر جهان در این روند تاخیرهای را ایجاد کرد اما علی‌اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شنبه شب (۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰) در آیین آغاز عملیات احداث بزرگترین کنسرت «هال» کشور در جزیره کیش با اشاره به برنامه حذف روادید سفر میان ایران و کشورهای مختلف در دولت تدبیر و امید اعلام کرد: هر دو طرف است‌طی چند روز آینده روادید بین ایران و روسیه حذف شود.

مدیر کل بازار یابی و تبلیغات گردشگری وزارت میراث فرهنگی با اعلام نتایج نشست مشترک با مسئولان و مدیران بخش خصوصی صنعت گردشگری روسیه گفت: در حال حاضر آماده‌سازی برنامه اجرایی لغو روادید میان ایران و روسیه، ورود به برنامه عملیاتی این موضوع و تأثیر آن بر توسعه روابط گردشگری دو کشور بسیار حائز اهمیت است.

لیلا زدری در نشست با مسئولان بخش خصوصی گردشگری روسیه گفت: طبق گفته مدیران بخش خصوصی روسیه، گردشگران این کشور مشتاق سفر به مقاصد ناشناخته از جمله ایران هستند و لازم است در این خصوص اطلاع‌رسانی خوبی در بازار روسیه داشته باشیم. وی با بیان اینکه طبق نظر بخش خصوصی و متولیان اصلی حوزه گردشگری روسیه، محورهای شاخص علاقه‌مندی مردم این کشور گرایش به فرهنگ آداب و رسوم، اکوتوریسم و گردشگری ماجراجویانه است، افزود: با توجه به اینکه زمینه پاسخ‌گویی به علاقه‌مندی مذکور به شکل گسترده و بسیار متنوع در ایران امکان‌پذیر است، از این رو کشورمان می‌تواند مقصدی جذاب برای گردشگران روسیه به شمار آید.

مدیر کل بینش بازار یابی و تبلیغات گردشگری وزارت میراث فرهنگی که جز دست اندرکاران تهیه برنامه اقدام برای جذب گردشگر به کشور در سال ۹۷ بود، به‌خبرنگار ایرانی گفت: کشور روسیه به دلیل اشتراکات و قربات‌ها جز ۱۰ کشور اول بازار هدف ایران برای جذب گردشگر انتخاب شد.

اقتصاد کیش

پر تیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه